
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-127

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221114

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Sanidad

127 Servicio Canario de la Salud. Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud 
de Tenerife.- Resolución de 20 de diciembre de 2021, por la que se hace pública 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y el listado de orden de 
llamamiento a la convocatoria para el reconocimiento de preferencia en el orden 
de llamamiento de la lista de empleo aprobada mediante Resolución de 30 de enero 
de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos, para nombramientos como 
personal estatutario temporal de la categoría profesional Grupo Técnico de la 
Función Administrativa, a efectos de la cobertura de puesto específico de la referida 
categoría profesional para desempeñar sus funciones con carácter temporal en el 
Servicio de Asesoría Jurídica de esta Gerencia de Atención Primaria.

Esta Gerencia publicó Resolución nº 3529/2021 de 1 de octubre de 2021, por la que 
se efectúa convocatoria entre los integrantes de la lista de empleo correspondiente a la 
categoría profesional de Grupo Técnico de la Función Administrativa en los órganos de 
prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, vinculados orgánicamente 
a la Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife, para el reconocimiento 
de preferencia en el orden de llamamiento a efectos de la cobertura de puesto específico en 
el Servicio de Asesoría Jurídica de la citada Gerencia (BOC nº 213, de 15.10.2021).

Por Resolución nº 4631/2021 de 1 de diciembre de 2021, se aprobó la relación 
provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas con indicación de las causas de 
exclusión, otorgándose el plazo dispuesto en la descripción específica de la convocatoria 
para la presentación de reclamaciones ante la eventual exclusión.

Finalizado el plazo de reclamaciones, no se han presentado reclamaciones ante la 
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria.

La base sexta de las bases de la convocatoria de referencia, titulada: Admisión de 
aspirantes, establece en su epígrafe 3:

“Las reclamaciones que se formulen contra la relación provisional citada serán 
admitidas o rechazadas por medio de la Resolución de esta Gerencia de Atención Primaria, 
que apruebe la relación definitiva de integrantes de la lista de empleo de Grupo Técnico de 
la Función Administrativa vinculados a esta Gerencia, a quienes se les reconoce preferencia 
en el orden de llamamiento para nombramientos temporales de dicha categoría, para la 
cobertura de puesto específico en el Servicio de Asesoría Jurídica de la misma.”

Teniendo presente lo anterior y en virtud de la delegación del ejercicio de competencias 
en materia de gestión de personal atribuida a este centro directivo por Resolución de 3 de 
enero de 1996, de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de 
la Salud (BOC nº 7, de 15.1.1996), y de conformidad con lo dispuesto en la Instrucción 
nº 5/2020 de 1 de junio de 2020, por la que se aplica la competencia para efectuar 
convocatorias de puestos específicos a que se refiere el artículo 8.3 de la Orden de 3 de junio, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-127

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221115

por la que se establece el procedimiento de constitución, ordenación y funcionamiento de 
las listas de empleo para la selección y nombramiento de personal estatutario temporal en 
los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, derivadas 
de los procesos selectivos para el acceso a la condición de personal estatutario fijo, en el 
Área de Salud de Tenerife (BOC nº 121, de 21.6.2011),

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar la Relación definitiva de personas admitidas y excluidas y el Listado 
de preferencia en el orden de llamamiento, a efectos de la cobertura de puesto específico de 
la categoría profesional del Grupo Técnico de la Función Administrativa en el Servicio de 
Asesoría Jurídica de Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife.

Segundo.- Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, 
en el tablón de anuncios de la Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud, así como 
en la Intranet de la misma, y en la sede electrónica y página web del Servicio Canario de 
la Salud.

Contra la exclusión definitiva en el proceso selectivo cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo que 
territorialmente correspondan, o bien potestativamente recurso de reposición ante la 
Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud, en los términos 
previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, sin perjuicio de 
cualquier otro recurso que se estime procedente.

Santa Cruz de Tenerife, a 20 de diciembre de 2021.- El Gerente de Atención Primaria, 
José Miguel Rodríguez Suárez.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-127

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221116

ANEXO

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

Convocatoria: reconocimiento de preferencia en el orden de llamamiento, a efectos 
de la cobertura de puesto específico de la categoría profesional del Grupo Técnico de 
la Función Administrativa en el Servicio de Asesoría Jurídica de Gerencia de Atención 
Primaria del Área de Salud de Tenerife (BOC nº 213, de 15.10.2021).

Categoría: Grupo Técnico de la Función Administrativa.

Gerencia: Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

****5470* ROMERO MORALES, MARÍA OLGA



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-127

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221117

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

Convocatoria: reconocimiento de preferencia en el orden de llamamiento, a efectos 
de la cobertura de puesto específico de la categoría profesional del Grupo Técnico de 
la Función Administrativa en el Servicio de Asesoría Jurídica de Gerencia de Atención 
Primaria del Área de Salud de Tenerife (BOC nº 213, de 15.10.2021).

Categoría: Grupo Técnico de la Función Administrativa.

Gerencia: Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN

****8925* BARRERA TRIVIÑO, MELANIE

NO FORMAR PARTE DE LA 
LISTA DE EMPLEO DE LA 
CATEGORÍA GRUPO TÉCNICO
DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE
CUARTA.1.A

****3087* DE ALBERTO SANTANA, AMANDA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****3885* DE LEÓN ESTEVEZ, ROSA ELENA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****8247* GÓMEZ ORTEGA, MARÍA DEL MAR

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****3360* GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ALBERTO MANUEL

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****9396* GOYA TORRES, YOLANDA

NO ESTAR VINCULADO 
ORGÁNICAMENTE A LA GERENCIA DE
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE
SALUD DE TENERIFE. BASE
CUARTA.1.A

****1513* MEDINA ALONSO, MARÍA ELENA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****9804* MENDOZA MESA, MARIBEL

NO ESTAR VINCULADO 
ORGÁNICAMENTE A LA GERENCIA DE
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE
SALUD DE TENERIFE. BASE
CUARTA.1.A

****3654* PÉREZ DÍAZ, LORENA MARÍA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7951* PÉREZ ESTÉVEZ, MARÍA DEL CRISTO NO ESTAR VINCULADO 

ORGÁNICAMENTE A LA GERENCIA DE
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE
SALUD DE TENERIFE. BASE
CUARTA.1.A

****3601* PÉREZ FARRAY, SOFÍA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7282* PÉREZ GONZÁLEZ, MÓNICA ROSA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7768* RAMOS BRITO, EVA MARÍA

NO ESTAR VINCULADO 
ORGÁNICAMENTE A LA GERENCIA DE
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE
SALUD DE TENERIFE. BASE
CUARTA.1.A

****2310* REAL HERNÁNDEZ, SAMUEL

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****8516*
RODRÍGUEZ CABRERA, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7000* RODRÍGUEZ NARANJO, ISMAEL

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****1963* RODRÍGUEZ TRUJILLO, YANIRA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****1095* SOBRINO BARRIOS, MARÍA YURENA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7024* TOLEDO TOSCO, ARGELIA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-127

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221118

ORGÁNICAMENTE A LA GERENCIA DE
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE
SALUD DE TENERIFE. BASE
CUARTA.1.A

****3601* PÉREZ FARRAY, SOFÍA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7282* PÉREZ GONZÁLEZ, MÓNICA ROSA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7768* RAMOS BRITO, EVA MARÍA

NO ESTAR VINCULADO 
ORGÁNICAMENTE A LA GERENCIA DE
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE
SALUD DE TENERIFE. BASE
CUARTA.1.A

****2310* REAL HERNÁNDEZ, SAMUEL

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****8516*
RODRÍGUEZ CABRERA, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7000* RODRÍGUEZ NARANJO, ISMAEL

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****1963* RODRÍGUEZ TRUJILLO, YANIRA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****1095* SOBRINO BARRIOS, MARÍA YURENA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7024* TOLEDO TOSCO, ARGELIA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN

****8925* BARRERA TRIVIÑO, MELANIE

NO FORMAR PARTE DE LA 
LISTA DE EMPLEO DE LA 
CATEGORÍA GRUPO TÉCNICO
DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE
CUARTA.1.A

****3087* DE ALBERTO SANTANA, AMANDA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****3885* DE LEÓN ESTEVEZ, ROSA ELENA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****8247* GÓMEZ ORTEGA, MARÍA DEL MAR

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****3360* GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ALBERTO MANUEL

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****9396* GOYA TORRES, YOLANDA

NO ESTAR VINCULADO 
ORGÁNICAMENTE A LA GERENCIA DE
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE
SALUD DE TENERIFE. BASE
CUARTA.1.A

****1513* MEDINA ALONSO, MARÍA ELENA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****9804* MENDOZA MESA, MARIBEL

NO ESTAR VINCULADO 
ORGÁNICAMENTE A LA GERENCIA DE
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE
SALUD DE TENERIFE. BASE
CUARTA.1.A

****3654* PÉREZ DÍAZ, LORENA MARÍA

NO FORMAR PARTE DE LA LISTA DE
EMPLEO DE LA CATEGORÍA GRUPO 
TÉCNICO DE LA FUNCIÓN 
ADMINISTRATIVA.  BASE CUARTA.1.A

****7951* PÉREZ ESTÉVEZ, MARÍA DEL CRISTO NO ESTAR VINCULADO 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-127

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221119

LISTADO DE PREFERENCIA EN EL ORDEN DEL LLAMAMIENTO

Convocatoria: reconocimiento de preferencia en el orden de llamamiento, a efectos 
de la cobertura de puesto específico de la categoría profesional del Grupo Técnico de 
la Función Administrativa en el Servicio de Asesoría Jurídica de Gerencia de Atención 
Primaria del Área de Salud de Tenerife (BOC nº 213, de 15.10.2021).

Categoría: Grupo Técnico de la Función Administrativa.

Gerencia: Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife.

ORDEN DE 
LLAMAMIENTO DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ****5470* ROMERO MORALES, MARÍA OLGA


